
In esecuzione della presente deliberazione

sono stati emessi i seguenti mandati:

N. del di L.

N. del di L.

Il Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N.gftJel &.£.2O1O

OGGETTO: approvazione piano di riparto sovvenzioni alle Associazioni Sportive, Socio-culturali,

Musicale e di Volontariato di Calatabiano. Anno 2010. Contestuale prelevamento dal fondo di

riserva ordinario.

L'anno duemiladieci, il giorno hr£s-vU- , del mese di
alle ore "te,SO e segg., nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale

con l'intervento dei Sigg.ri :

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1 PETRALIA dr. arch. ANTONIO FILIPPO

2 FAZIO ANTONINO

3 DESTRO MIGNINO dr.ssa SIMONA

4 LA LIMINA CARMELO

5 SAMPERI dr. SALVATORE

6 SPINELLA CARMINIA

7 SPOTO geom. AGATINO

Carica

Sindaco

Vice Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

V
K

K

K

Assente

Non sono intervenuti i Sigg.:
51

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale dott. ssa Concetta Puglisi.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

DELIBERA

(X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

) aggiunte /integrazioni: _

) modifiche/sostituzioni :

( ) Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente

esecutiva ai sensi dell'art. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la

correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DJ DELIBERAZIONE n.M%5... del

sottoposta ad approvazione dalla Giunta Comunale.

OGGETTO: approvazione piano di riparto sovvenzioni alle Associazioni Sportive, Socio-culturali,

Musicale e di Volontariato di Calatabiano. Anno 2010. Contestuale prelevamento dal fondo di

riserva ordinario.

PREMESSO CHE

-è intendimento dell'Amministrazione Comunale procedere all'erogazione di sovvenzioni per

Tanno 2010 alle Associazioni Sportive. Socio-Culturali, Musicale e di Volontariato, che hanno

svolto attività nell'ambito del territorio comunale, anche partecipando alle varie manifestazioni

svoltesi durante il corrente anno, affinchè venga assicurato lo svolgimento dell'attività ordinaria,

per il perseguimento di scopi sociali, socio-sanitari, di ricerca, sportivi, culturali, educativi,

ricreativi, umanitari ambientali, di promozione economico-produttiva;

- in relazione alle disponibilità di bilancio, l'entità delle sovvenzioni è determinata:

• in riferimento alla fattiva promozione della pratica sportiva , come attività del tempo libero,

favorendo così lo sviluppo civile e sociale di questa comunità;

• alla efficace partecipazione alle varie attività, organizzate dall'Amministrazione Comunale,

all'opera sociale e civile svolta all'interno della comunità;

• alla presentazione di relative istanze secondo quanto previsto dal Regolamento Comunale per

l'erogazione di sovvenzioni, contributi, ausili finanziari e vantaggi economici in favore di

terzi;

VISTE le istanze presentate, conformi al regolamento sopra citato, di cui al piano di riparto

allegato;

DATO ATTO CHE, per la realizzazione di quanto in premessa indicato, è necessario aumentare la

disponibilità degli interventi di spesa tramite un prelevamento dal fondo di riserva ordinario, nel seguente

modo:

■ Cod. 1.05.02.05/4 di € 2.850,00;

■ Cod. 1.01.08.05/8 di € 1.900,00;

occorrenti per procedere all'erogazione delle sovvenzioni alle Associazioni in questione per l'anno 2010;

RITENUTO , al fine di far fronte all'erogazione di che trattasi, di prelevare le somme indicate sopra dal

fondo di riserva ordinario di cui al Tit. 01. Funz. 01 Serv. 08 Int. 11/765;

VISTA la L. R. n. 23/1998 e la relativa circolare esplicativa n. 2/99;

VISTA la L. R. n. 30/2000 e la relativa circolare esplicativa n. 2/01 ;

VISTI il vigente regolamento per l'erogazione di sovvenzioni, contributi a terzi ausili finanziari e vantaggi

economici in favore di terzi;

RILEVATO CHE, per l'impegno della somma complessiva necessaria all'erogazione delle sovvenzioni

ordinarie anno 2010, pari a complessivi € 9.250,00, occorre imputare la stessa:

■ per € 2.850,00 al Cod. 1.05.02.05/4;

■ per€ 3.600,00 al Cod 1.01.08.05/8;

■ per€ 2.800,00 al Cod 1.06.03.05/1;

RITENUTO di dover procedere all'erogazione delle sovvenzioni ordinarie per l'anno 2010, come da allegato

piano di riparto, contenente gli estremi delle istanze presentate dai terzi beneficiari e le somme destinate giusta

motivazione, costituente parte integrante e sostanziale del presente atto;

SI PROPONE di

APPROVARE il piano di riparto delle sovvenzioni da erogare alle suddette Associazioni, come da allegato

prospetto, costituente parte integrante e sostanziale del presente atto;

PRELEVARE, per le motivazioni espresse in premessa, la somma complessiva di € 4.750,00 dal Cod. Tit.

01. Funz. 01 Serv. 08 Int. 11/765 "fondo di riserva ordinario" per aumentare la disponibilità dei Cod.:

• 1.05.02.05/4 di €2.850,00;

• 1.01.08.05/8 di €1.300,00;



PROCEDERE, con successivo atto, all'impegno della somma occorrente per l'erogazione delie

sovvenzioni in oggetto a favore delle Associazioni Sportive, Socio-Culturali, Musicale e di

Volontariato presenti nel territorio, per l'anno 2010 pari a complessivi € 9.250,00 , con imputazione

ai seguenti codici di bilancio:

■ per € 2.850,00 al Cod. 1.05.02.05/4;

■ pere 3.600,00 al Cod 1.01.08.05/8;

■ per 6 2.800,00 al Cod 1.06.03.05/1 ;

DEMANDARE al competente Responsabile di Area l'attivazione delle procedure gestionali necessarie, a!

fine di garantire la realizzazione di quanto in oggetto.

/
II Respie djrfiservizio L'Ass.re alla cultura

( Martafasta) ipestróMignino /fessa Si
Sport

ozio)



ASSOCIAZIONI

SPORTIVE

ASS. "G.S.C.

prot. n. 2950

del 23-2-2010

ASS. "NAUTILUS"

prot. n. 1381

del 29-01-2010

"ARCI-JONATHAN

AURORA"

prot. 4712

del 30-03-2010

ASS. "FAUSTO COPPI"

prot. n. 4832

del 31-03-2010

ASS. "PGSSTELLA

ALPINA"

prot. n. 2793

del 19-02-2010

PIANO RIPARTO SOVVENZIONI

ANNO 2010

PROMOZIONE ATTIVITÀ' SPORTIVE

SETTORE CALCISTICO GIOVANILE

PARTECIPAZIONE AI TORNEI FAIR-PLAY-

PULCINI-ESORDIENTI A LIVELLO

PROVINCIALE

PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI

ORGANIZZATE DALL'AMM.NE COM.LE

PARTECIPAZIONE A CAMPIONATI

ITALIANI E TORNEI DI PESCA SPORTIVA

ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE

"COPPA NAUTILUS"

PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI

ORGANIZZATE DALL'AMM.NE COM.LE

SETTORE SPORTIVO CALCISTICO

AMATORIALE-ARCI

PARTECIPAZIONE CAMPIONATO DI

CALCIO U.I.S.P.

PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI

ORGANIZZATE DALL'AMM.NE COM.LE

SETTORE SPORTIVO CICLISMO

PARTECIPAZIONE A COMPETIZIONI

CICLISTICHE

PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI

ORGANIZZATE DALL'AMM.NE COM.LE

ATTIVITÀ' SPORTIVA PER RAGAZZI A

LIVELLO PROV.LE E REG.LE

PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI

ORGANIZZATE DALL'AMM.NE COM.LE

SOVVENZIONE

SOMMA

EROGATA

ANTICIPO SOVV.NE

EROGATA CON DET. N.

882 DEL 16-08-2010

EROGAZIONE

CONTRIB. ATTIVITÀ

GIOVANILE DET.N.

1205 DEL 13-12-2010

€ 400,00

€ 400,00

€ 400,00

€ 400,00



"JAMETRARATE-DO

prot. n. 4847

del 31-03-2010

"ADS CASTELLO SAN

MARCO"

prot. n. 4598

del 26-03-2010

"KALAT RACING

TEAM"

prot. n. 9995

del 08-07-2010

ASSOCIAZIONI

SOCIO

CULTURALI

ASS. "CAV.G.

PENNINO"

prot. n. 16597

del 31-12-2009

ASS. "GIOVANI OGGI"

prot. n.4827

del 31-03-2010

ASS. "ATELIERDELLE

CULTURE"

prot .n. 915

del 21-01-2010

ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A

VARIE ATTIVITÀ IN PALESTRA

GARE IN VARIE LOCALITÀ'

PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI

ORGANIZZATE DALL'AMM.NE COM.LE

ATTIVITÀ' SPORTIVA ED ISCRIZIONE AL

CAMPIONATO U.I.S.P. 2009/10

PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI

ORGANIZZATE DALL'AMM.NE COM.LE

PRESENZA EVENTI SPORTIVI REGIONALI

PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI

PATROCINATE DALL'AMM.NE COM.LE

"RAID DEI CASTELLI- CALATABIANO IN

ROSSO"

ATTIVITÀ' SOCIO-CULTURALI E DI

VOLONTARIATO

PARTECIPAZIONE SAGRA DELLE

NESPOLE

ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE

SERATE MEDIEVALI ESTATE

CALATABIANO 2010

ORGANIZZAZIONE E REALIZZZIONE

CORTEO STORICO MEDIEVALE IN

OCCASIONE DEI FESTEGGIAMENTI DI

SAN FILIPPO SIRIACO

PREMIO SAN VALENTINO

"MAGGIO ESTEMPORANEA DI PITTURA"

PARTECIPAZIONE "SAGRA DELLE

NESPOLE "

MOSTRA SULLA NATIVITÀ'

€ 400,00

€ 400,00

€ 400,00

SOMMA

EROGATA

€ 250,00

e 400,00

€ 400,00



"PRO-LOCO"

prot. n. 16388

del 29-12-2009

ASS. ARTISTICO-

MUSICALE "V.

BELLINI"

prot. n.4135

del 17-03-2010

AMBULANZESAN

FRANCESCO

prot. n. 4333

del 22-03-2010

CROCE VERDE

prot n. 4828

del 31-03-2010

ASS. EUROPEA

OPERATORIPOLIZIA

prot. n. 3959

del 12-03-2010

ASS.NEAVADEA

prot. n. 4864

del 31-03-10

ASSOCIAZIONE NEW-

RANCH DOG CLUB

FESTA DELLA DONNA

PARTECIPAZIONE "SAGRA DELLE

NESPOLE

FESTA DELL'AQUILONE

ATTIVITÀ' DI ISTRUZIONE ED

EDUCAZIONE MUSICALE

SVOLGIMENTO DI MANIFESTAZIONI PER

CONTO DEL COMUNE A CARATTERE

CIVILE E RELIGIOSO

SERVIZIO ASSISTENZA SANITARIA IN

OCCASIONE DELLE VARIE

MANIFESTAZIONI C.A.

SERVIZIO ASSISTENZA PRONTO

INTERVENTO SPIAGGIA S. MARCO

SERVIZIO DI ASSISTENZA SANITARIA IN

OCCASIONE DELLE VARIE

MANIFESTAZIONI

SERVIZIO ASSISTENZA PRONTO

INTERVENTO SPIAGGIA S. MARCO

ATTIVITÀ' DI PROTEZIONE CIVILE E

COLLABORAZIONE CON IL CORPO DI

P.M.

SERVIZIO ASSISTENZA SANITARIA IN

OCCASIONE DELLE VARIE

MANIFESTAZIONI

SERVIZIO ASSISTENZA PRONTO

INTERVENTO SPIAGGIA S. MARCO

SERVIZIO ASSISTENZA ANIMALI

ABBANDONATI

PREVENZIONE DEL RANDAGISMO NEL

TERRITORIO COMUNALE

€ 300,00

€ 1.500,00

€ 500,00

€ 500,00

€600,00

€ 500,00

€ 1.500,00



1) PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

' deil'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n* 142 recepita dalla L.R. n° 48/91 , sostituito dall'art. 12 della L R n
. IH ordine alla regolarità teenica si esprime PARERE: favorevole/co^***** per i seguenti motivi

Calatabiano lì
'L RESPONSAB/LÉ DEL SERVIZIO

2) PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

iìS de"'mt ? de"n ^^ 8 gÌUgI1° 199°' n° '42 reCepka daila L^
ui ordine alla regoiarilà contabile si esprime PARERE: fi

48/91 , sostituito dall'art. 12 della L.R. n.

per i seguenti motivi :

ikl

Calatabiano lì IL RESPQN.sfii7E DI RAGIONERIA

S



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura, si sottoscrive.

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO tOfjUNALE

A_

La presente Deliberazione è trasmessa :

ai Capigruppo, con nota

n. del

L'Addetto

Il presente attOjèiStat<r pubblicato

all'Albo, dalj_ ' jjjj^. fctfW. al
. . , con N n. " " del

Registro pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del

Messo Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata

all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi,,a norma dell'ari. 11

della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed ii., jdàl :_. . -,:!>'feal . . , e
che contro la stessa non sono stati presentati reclami.

lì IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) ( ) ai sensi dell'ari. 12, comma 1 - 2, della L.R. n. 44/91.

(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì . . IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria

-2-




